

AKT

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	1	ФЕР45-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2			2,585					
		1 ОТ										
		2 ЗМ						124,02		320,59	8,43	2 703
		3Т		чел.-ч	15,9		41,1015	30,64		79,20	8,43	668
		Итого по расценке						154,66		399,79		
		ФОТ								320,59		2 703
		МДС81-33.2004	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			317,38		2 870
		Прил.4 п.49										
		Письмо НАЛП-5536/06	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			190,75		1 608
		Прил.1 п.49										
		Всего по позиции								907,92		7 655
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			2,585					
		1 ОТ										
		2 ЗМ						120,37		311,16	8,43	2 623
		3 в т.ч. ОТм						39,74		102,73	8,43	888
		3Т		чел.-ч	15,16		39,1885	6,21		16,05	8,43	135
		3Тм		чел.-ч	0,46		1,1691					
		Итого по расценке						160,11		413,69		
		ФОТ								327,21		2 758
		МДС81-33.2004	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83			271,58		2 289
		Прил.5 п.8										
		Письмо НАЛП-5536/06	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			212,69		1 793
		Прил.2 п.8										
		Всего по позиции								898,16		7 571
3	3	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			2,585					
		1 ОТ										
		2 ЗМ						183,48		474,30	8,43	3 998
		3 в т.ч. ОТм						25,05		64,78	8,43	546
		3Т		чел.-ч	22,68		58,6278	3,92		10,13	8,43	85
		3Тм		чел.-ч	0,29		0,74995					
		Итого по расценке						208,54		539,08		
		ФОТ								454,43		4 083
		МДС81-33.2004	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83			402,08		3 389
		Прил.5 п.8										
		Письмо НАЛП-5536/06	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			314,88		2 654
		Прил.2 п.8										
		Всего по позиции								1 256,04		10 587
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2			2,585					
		1 ОТ										
		2 ЗМ						53,44		138,14	8,43	1 166
		3 в т.ч. ОТм						23,33		60,31	8,43	508
		3Т		чел.-ч	6,73		17,30705	3,65		9,44	8,43	80
		3Тм		чел.-ч	0,27		0,69795					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					76,77		198,45		
			ФОТ							147,58		1 245
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83			122,49		1 033
			33.2004									
			Прил.5 п.8									
			Письмо НААП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			95,93		809
			5536/08									
			Прил.2 п.8									
			Всего по позиции							416,87		3 515
5	5	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,01					
			1 ОТ					2 455,84		24,56	8,43	207
			2 ЗМ					10,37		0,10	8,43	1
			3Т	чел.-ч	309,3		3,093					
			Итого по расценке					2 466,21		24,66		
			ФОТ							24,56		207
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83			20,38		172
			33.2004									
			Прил.5 п.8									
			Письмо НААП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			15,96		135
			5536/08									
			Прил.2 п.8									
			Всего по позиции							61,00		515
11	6	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	м3			6,29					
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. кровель средней сложности и сложных.									
			04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр									
			прил.10									
			табл.3 п.10.2									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к									
			04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					197,78	1,4375	1 788,30	8,43	15 075
			2 ЗМ					31,77	1,5625	312,24	8,43	2 632
			3 в т.ч. ОТм					4,58	1,5625	45,01	8,43	379
			4 М					2 068,16		13 008,73	8,43	109 664
			3Т	чел.-ч	23,9	1,4375	215,196625					
			3Тм	чел.-ч	0,37	1,5625	3,6364063					
			Итого по расценке					2 297,71		15 109,27		
			ФОТ							1 833,31		15 454
			МДС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			1 948,68		16 412
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо НААП- СП Деревянные конструкции	%	63	0,65	53,55			981,74		8 276
			5536/08 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
			Всего по позиции							18 037,99		152 559
12	7	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2			0,226					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к									
			04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					1 219,79	1,15	317,02	8,43	2 672
			2 ЗМ					59,14	1,25	16,71	8,43	141
			3 в т.ч. ОТм					10,44	1,25	2,95	8,43	25
			4 М					4 013,93		907,15	8,43	7 647
			3Т	чел.-ч	143	1,15	37,1657					
			3Тм	чел.-ч	0,8	1,25	0,25425					
			Итого по расценке					5 292,86		1 240,88		
			ФОТ							319,97		2 697
			МДС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			339,81		2 854
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо НААП- СП Деревянные конструкции	%	63	0,65	53,55			171,34		1 444
			5536/08 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
			Всего по позиции							1 752,03		14 768
13	8	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (полка фронта)	100 м2			0,117					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к									
			04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					454,46	1,15	61,15	8,43	515
			2 ЗМ					51,99	1,25	7,60	8,43	64
			3 в т.ч. ОТм					7,80	1,25	1,14	8,43	10
			4 М					4 158,30		486,29	8,43	4 099
			3Т	чел.-ч	62,8	1,15	7,07733					
			3Тм	чел.-ч	0,64	1,25	0,0808					
			Итого по расценке					4 662,75		555,04		
			ФОТ							62,29		525
			МДС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			66,15		558
			33.2004									
			Прил.4 п.10									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо НАП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			33,36		281
Всего по позиции										654,55		5 517
14	9	ФЕР15-04-024-02 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	Простая окраска масляными составами по дереву; потолков	100 м2			0,343					
При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						258,70	1,15	102,04	8,43	860
		2 ЗМ						3,60	1,25	1,54	8,43	13
		3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,25	0,31	8,43	3
		4 М						267,64		91,80	8,43	774
		ЗТ		чел.-ч	29,5	1,15	11,67572					
		ЗТм		чел.-ч	0,05	1,25	0,025725					
Итого по расценке										529,94		
		ФОТ								195,38		
		МДС81-33.2004	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			102,35		863
		Прил.4 п.15								95,72		816
		Письмо НАП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			47,85		403
Всего по позиции										339,95		2 866
15	10	ФССЦ-14.4.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,01026	15 707,00		161,15	8,43	1 358
16	11	ФЕР25-02-018-01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			7,716					
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						23,63	1,15	209,68	8,43	1 768
		2 ЗМ						9,16	1,25	88,35	8,43	745
		ЗТ		чел.-ч	2,77	1,15	24,579318					
Итого по расценке										32,79		
		ФОТ								298,03		1 798
		МДС81-33.2004	НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,9	90			209,68		1 798
		Прил.4 п.20								188,71		1 591
		Письмо НАП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5			124,76		1 052
Всего по позиции										611,50		5 156
17	12	ФССЦ-14.2.02.11-0103	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высококажкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг			222,22	56,59		12 675,43	8,43	106 011
18	13	ФЕР12-01-020-01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			2,585					
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						1 634,38	1,15	4 858,60	8,43	40 958
		2 ЗМ						605,45	1,25	1 950,36	8,43	16 492
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,25	130,84	8,43	1 101
		4 М						10 899,57		28 175,39	8,43	237 519
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,15	516,872042					
		ЗТм		чел.-ч	3,21	1,25	10,3723125					
Итого по расценке										13 139,40		
		ФОТ								34 900,35		42 059
		МДС81-33.2004	НР Кровли	%	120	0,9	108			4 589,24		45 424
		Прил.4 п.12								5 388,38		
		Письмо НАП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,85	55,25			2 758,56		23 238
Всего по позиции										43 135,29		363 631
19	14	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м2			325,71	70,50		22 962,56	8,43	193 574
20	15	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800x50x50 мм	м			37,5	25,00		945,00	8,43	7 966
21	16	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x55 мм, длина 2000 мм	шт			19	72,81		1 383,39	8,43	11 682

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	17	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (ветровая)	шт			14	84,42		1 181,88	8,43	9 963
23	18	накладная	Снегозадержатель плоско-овальный BORGE для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета Цена=3150/1.2 ТЗР МАТ=2% к расч.	шт			13	2 625,00	1,02	4 129,06	8,43	34 808
24	19	накладная	Кровельная проходка BORGE №5 Цена=1050/1.2 ТЗР МАТ=2% к расч.	шт			4	875,00	1,02	423,49	8,43	3 570
25	20	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			25,1	164,28		4 123,43	8,43	34 761
26	21	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			8,2	45,82		375,72	8,43	3 167
27	22	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	шт			1					
		1 ОТ						51,85	1,15	59,64	8,43	503
		2 ЗМ						19,92	1,25	24,90	8,43	210
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	3,46	8,43	29
		4 М						224,49		224,49	8,43	1 892
		ЗТ		чел.-ч	5,08	1,15	8,992					
		ЗТм		чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
		Итого по расценке ФОТ						296,27		309,03		
		МДС81-33.2004	НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			63,10		532
		Прил.4 п.10								67,01		565
		Письмо №АЛП-5536/06 от 18.11.04	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			33,79		285
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции								409,83		3 455
28	23	ФССЦ-11.3.02.01-0009	Блок оконный пластиковый: двусторонний, глухой с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1,5 м2, применит. с жалюзийной решеткой	м2			0,88	2 082,57		1 832,75	8,43	15 450
29	24	ФЕР10-01-053-01	Установка лестниц к слуховым окнам, применит. Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	м3			0,06					
		1 ОТ						380,64	1,15	26,26	8,43	221
		2 ЗМ						29,98	1,25	2,25	8,43	19
		3 в т.ч. ОТм						4,33	1,25	0,32	8,43	3
		4 М						2 404,80		144,29	8,43	1 216
		ЗТ		чел.-ч	39	1,15	2,691					
		ЗТм		чел.-ч	0,35	1,25	0,02625					
		Итого по расценке ФОТ						2 815,40		172,80		
		МДС81-33.2004	НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			26,58		224
		Прил.4 п.10								28,23		238
		Письмо №АЛП-5536/06 от 18.11.04	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			14,23		120
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции								215,26		1 814
30	25	ФЕР09-05-001-01	Облицовка слуховых окон стальным профилированным листом Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			0,026					
		1 ОТ						264,91	1,15	7,92	8,43	67
		2 ЗМ						26,33	1,25	0,96	8,43	7
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	0,12	8,43	1
		4 М						13,35		0,35	8,43	3
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	0,89401					
		ЗТм		чел.-ч	0,31	1,25	0,010075					
		Итого по расценке ФОТ						304,60		9,13		
		МДС81-33.2004	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81			8,04		68
		Прил.4 п.9								6,51		55
		Письмо №АЛП-5536/06 от 18.11.04	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			5,81		49
		Прил.1 п.9										
		Всего по позиции								21,45		181
31	26	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			2,86	57,10		163,31	8,43	1 377

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=1,1*2,6												
32	27	ФЕР12-01-012- Ограждение кровель перилами 01	100 м				0,3768					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						52,27	1,15	22,55	8,43	191
		2 ЗМ						48,51	1,25	22,85	8,43	193
		3 в т.ч. ОТм						5,29	1,25	2,49	8,43	21
		4 М						19,41		7,31	8,43	62
		ЗТ		чел.-ч	5,9	1,15	2,555588					
		ЗТм		чел.-ч	0,41	1,25	0,19311					
		Итого по расценке						120,19		52,81		
		ФОТ								25,14		212
		МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108				27,15		229
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо НААП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25				13,89		117
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции										93,85		792
33	28	накладная Ограждение кровельное высотой 1,2м длиной 3м Цена=5140/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт				13	4 283,33	1,02	6 737,49	8,43	56 797
34	29	ФЕР69-7-1 Устройство: ходов на чердаке	100 м2				0,171					
		1 ОТ						149,57		25,58	8,43	216
		2 ЗМ						14,45		2,47	8,43	21
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,72	8,43	6
		4 М						3 513,22		900,76	8,43	5 064
		ЗТ		чел.-ч	18,65		3,18915					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		0,05643					
		Итого по расценке						3 677,24		626,81		
		ФОТ								26,30		222
		МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	78		78				20,51		173
		33.2004										
		Прил.5 п.19										
		Письмо НААП- СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	50		50				13,15		111
		5536/06										
		Прил.2 п.19										
Всего по позиции										662,47		5 585
35	30	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен 04	м3				2,4					
		1 ОТ						62,91		150,98	8,43	1 273
		2 ЗМ						59,65		143,16	8,43	1 207
		ЗТ		чел.-ч	7,1		17,04					
		Итого по расценке						122,56		294,14		
		ФОТ								150,98		1 273
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,9	99				149,47		1 250
		33.2004 сооружений (усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение										
		отдельных конструктивных элементов)										
		Письмо НААП- СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,85	59,5				89,83		757
		5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих										
		18.11.04 конструкций, разборка и возведение										
		Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)										
Всего по позиции										533,44		4 497
36	31	ФЕР08-08-005- Кладка дымоходов кирпичных труб 01	м3				2,4					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						104,01	1,15	287,07	8,43	2 420
		2 ЗМ						48,30	1,25	139,90	8,43	1 171
		3 в т.ч. ОТм						5,77	1,25	17,31	8,43	148
		4 М						134,83		323,59	8,43	2 728
		ЗТ		чел.-ч	11,9	1,15	32,844					
		ЗТм		чел.-ч	0,44	1,25	1,32					
		Итого по расценке						286,14		749,56		
		ФОТ								304,38		2 566
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8				334,21		2 817
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо НААП- СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68				206,98		1 745
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
Всего по позиции										1 290,75		10 881
37	32	ФССЦ- 04.3.01.09- 0012	м3				-0,096	485,90		-46,65	8,43	-393
38	33	ФССЦ- 08.3.05.02- 0031	т				-0,0144	7 450,00		-107,28	8,43	-904
39	34	ФССЦ- 08.3.07.01- 0001	т				-0,0086	4 660,00		-44,74	8,43	-377
40	35	ФССЦ- 06.1.01.05- 0037	1000 шт				1,176	2 027,00		2 383,75	8,43	20 095

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	36	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,1	519,80		51,98	8,43	438
44	37	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет крошки (размер 600*1350)	шт			2	5 375,00	1,02	1 300,71	8,43	10 965
			Цена=6450/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.									
45	38	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет крошки (размер 580*2150)	шт			1	786,67	1,02	92,76	8,43	782
			Цена=920/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.									
46	39	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,162					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ						393,32	1,15	73,28	8,43	616
		2 ЗМ						1,51	1,25	0,31	8,43	3
		3 в т.ч. ОТм						0,59	1,25	0,12	8,43	1
		4 М						3 289,46		532,89	8,43	4 492
		ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	8,590293					
		ЗТм		чел.-ч	0,04	1,25	0,0081					
		Итого по расценке						3 684,29		606,48		
		ФОТ								73,40		619
		МДС81- НР Отделочные работы 33.2004		%	105	0,9	94,5			69,36		585
		Прил.4 п.15										
		Письмо НАП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04		%	55	0,85	46,75			34,31		289
		Прил.1 п.15										
		Всего по позиции								710,15		5 987
47	40	ФЕР09-05-001-01	Облицовка вентшахт стальным профилированным листом	100 м2			0,162					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ						264,91	1,15	49,35	8,43	416
		2 ЗМ						26,33	1,25	5,33	8,43	45
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	0,77	8,43	6
		4 М						13,36		2,16	8,43	18
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	5,57037					
		ЗТм		чел.-ч	0,31	1,25	0,052775					
		Итого по расценке						304,60		56,84		
		ФОТ								50,12		422
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции 33.2004		%	90	0,9	81			40,60		342
		Прил.4 п.9										
		Письмо НАП- СП Строительные металлические конструкции 5536/06 от 18.11.04		%	85	0,85	72,25			36,21		305
		Прил.1 п.9										
		Всего по позиции								133,65		1 126
48	41	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			17,82	57,10		1 017,52	8,43	8 578
			Объем=1,1*16,2									
49	42	ФССЦ-08.1.02.03-0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50х50 мм	м			7,2	14,76		106,27	8,43	896
50	43	ФЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,157					
		1 ОТ						1 220,71		191,65	8,43	1 616
		2 ЗМ						1,87		0,29	8,43	2
		4 М						943,45		148,12	8,43	1 249
		ЗТ		чел.-ч	131,4		20,6298					
		Итого по расценке						2 166,03		340,06		
		ФОТ								191,65		1 616
		МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно-33.2004 строительные)		%	79		79			151,40		1 277
		Прил.5 п.11										
		Письмо НАП- СП Штукатурные работы (ремонтно-5536/06 строительные)		%	50		50			95,83		806
		Прил.2 п.11										
		Всего по позиции								587,29		4 952
51	44	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2			0,157					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ						120,21	1,15	21,70	8,43	183
		2 ЗМ						4,06	1,25	0,80	8,43	7
		3 в т.ч. ОТм						0,70	1,25	0,14	8,43	1
		4 М						0,02		0,00	8,43	
		ЗТ		чел.-ч	12,94	1,15	2,338317					
		ЗТм		чел.-ч	0,09	1,25	0,011775					
		Итого по расценке						124,29		22,60		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,9	94,5			21,84		184
		33.2004								20,64		174
		Прил.4 п.15										
		Письмо НАП-5536/06 от	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			10,21		86
		18.11.04 Прил.1 п.8										
		Всего по позиции								53,35		450
52	45	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистирольных труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,08					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ						555,52	1,15	51,11	8,43	431
		2 ЗМ						8,21	1,25	0,62	8,43	5
		3 в т.ч. ОТм						0,91	1,25	0,09	8,43	1
		4 М						140,92		11,27	8,43	95
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	5,152					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,007					
		Итого по расценке						702,65		63,00		
		ФОТ								51,20		432
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние		%	128	0,9	115,2			58,98		496
		33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
		Прил.4 п.15										
		Письмо НАП- СП Сантехнические работы - внутренние		%	53	0,85	70,55			36,12		305
		5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)										
		Всего по позиции								158,10		1 334
53	46	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полистирольный для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м			7,98	70,40		561,79	8,43	4 736
54	47	ФЕР25-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м			0,6					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ						21,82	1,15	15,06	8,43	127
		2 ЗМ						17,27	1,25	12,95	8,43	109
		3 в т.ч. ОТм						2,90	1,25	2,18	8,43	18
		4 М						89,78		53,87	8,43	454
		ЗТ		чел.-ч	2,2	1,15	1,518					
		ЗТм		чел.-ч	0,25	1,25	0,1875					
		Итого по расценке						128,87		81,88		
		ФОТ								17,24		145
		МДС81- НР Теплоизоляционные работы		%	100	0,9	90			15,52		131
		33.2004										
		Прил.4 п.20										
		Письмо НАП-5536/06 от	СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5			10,26		86
		18.11.04 Прил.1 п.8										
		Всего по позиции								107,66		907
55	48	ФССЦ-12.2.07.05-0001	Трубки из вспененного полистирола (пенополистирол) «Термофлекс» диаметром 108х13 мм	м			6,6	142,45		940,17	8,43	7 926
56	49	ФЕР12-01-032-01	Монтаж снегозадержатели: уголкового (мостиков кодовых, применит.)	100 м			0,03					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ						28,09	1,15	0,97	8,43	8
		2 ЗМ						12,66	1,25	0,47	8,43	4
		3 в т.ч. ОТм						2,44	1,25	0,09	8,43	1
		ЗТ		чел.-ч	3,06	1,15	0,10557					
		ЗТм		чел.-ч	0,21	1,25	0,007875					
		Итого по расценке						40,75		1,44		
		ФОТ								1,06		9
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,9	108			1,14		10
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо НАП-5536/06 от	СП Кровли	%	65	0,85	55,25			0,59		5
		18.11.04 Прил.1 п.8										
		Всего по позиции								3,17		27
57	50	накладная	Мостики кодовые Цена=8650/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.	шт			1	7 208,33	1,02	872,12	8,43	7 362
58	51	накладная	Крюки безопасности Цена=1289/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.	шт			20	1 066,67	1,02	2 581,26	8,43	21 760
59	52	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			0,18					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ						375,84	1,15	77,80	8,43	656

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЗМ						4,60	1,25	1,04	8,43	9
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	0,18	8,43	2
		4 М						343,22		61,78	8,43	521
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	8,0045					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,01575					
		Итого по расценке						723,66		140,62		
		ФОТ								77,98		656
		МДС81-33.2004	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8			85,62		722
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68			53,03		447
			Всего по позиции							279,27		2 355
60	53	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			3,71					
			Без стоимости материалов МАТ=0 к раск.									
			Приказ от 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.566									
		1 ОТ						375,84	1,15	1 603,52	8,43	13 518
		2 ЗМ						4,60	1,25	21,33	8,43	180
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	3,76	8,43	32
		4 М						343,22	0	0,00	8,43	
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	185,59275					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,324625					
		Итого по расценке						723,66		1 624,85		
		ФОТ								1 607,28		13 550
		МДС81-33.2004	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8			1 764,79		14 878
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68			1 092,95		9 214
			Всего по позиции							4 482,59		37 790
61	54	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			18,1	42,98		777,94	8,43	6 558
			Объем=13,73066+2,4*1,8									
62	55	ФССЦпр-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза			18,1	21,26		384,81	8,43	3 244
			Итого по разделу 1							145 680,65		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							126 985,84		1 070 493
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих							11 270,08		95 008
			Эксплуатация машин							4 231,20		35 670
			Оплата труда машинистов							247,42		2 066
			Материалы							111 484,56		939 815
			Строительные работы							145 680,65		1 228 093
			Строительные работы							144 517,90		1 218 291
			В том числе:									
			оплата труда							11 270,08		95 008
			эксплуатация машин и механизмов							3 068,45		25 868
			материалы							111 484,56		939 815
			накладные расходы							12 001,80		101 176
			сметная прибыль							6 693,01		56 422
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 162,75		9 802
			Итого ФОТ (справочно)							11 517,50		97 094
			Итого накладные расходы (справочно)							12 001,80		101 176
			Итого сметная прибыль (справочно)							6 693,01		56 422
			НДС 20% (только ТЦ)									245 618,60
			ВСЕГО по акту							145 680,65		1 473 711,60
			с учетом положений Постановлением Администрации Смоленской области от 12.03.2020 г. №113 и п.1.4. Договора									
			Итого									1 184 791,67
			НДС 20%									236 958,33
			ВСЕГО по акту с учетом положений Постановлением Администрации Смоленской области от 12.03.2020 г. №113 и п.1.4. Договора: 258,5 м2 * 5500 руб									1 421 750

Сдал: Директор ООО СПК "РемСтройАльянс"

Д.С. Бодров

Принял: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта"

Д.С. Бодров

Расценки

соответствуют

смете

О.В. Лещенко

ИНЖЕНЕРСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Антошкина Н.И. 